



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 20/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2017 - PROCESSO Nº 27/2017 - OBJETO: Aquisição de tubos de concreto armado para manilhamento de travessias de ruas e manutenção da rede de coleta de águas pluviais do município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao **PREGÃO Nº 20/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2017 - PROCESSO Nº 27/2017 - OBJETO:** Aquisição de tubos de concreto armado para manilhamento de travessias de ruas e manutenção da rede de coleta de águas pluviais do município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa: **COLOMBO INDÚSTRIA DE TUBOS LTDA EPP**, com sede à Rua Abel Scussiato, nº 1991, Vila Yara, Colombo/PR, CEP: 83.408-280, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.917.290/0001-96, Inscrição Estadual: 90.484.846-86, representada neste ato por sócia, a Sra. **RENATA INÊS ERTHAL DA CRUZ**, portadora do CNPJ/MF nº 078.117.949-18 e do CI.RG nº 11.121.832-3 SESP/PR, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 84.138,00 (oitenta e quatro mil cento e trinta oito reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tubo de Concreto Armado PA-1 de 40cm	UN	300	R\$ 42,70	R\$ 12.810,00
4	Tubo de Concreto Armado PA-1 de 100cm	UN	120	R\$ 179,40	R\$ 21.528,00
5	Tubo de Concreto Armado PA-1 de 150cm	UN	120	R\$ 415,00	R\$ 49.800,00
VALOR TOTAL				R\$ 84.138,00	

Itapoá, 18 de abril de 2017.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 20/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2017 - PROCESSO Nº 27/2017 - OBJETO: Aquisição de tubos de concreto armado para manilhamento de travessias de ruas e manutenção da rede de coleta de águas pluviais do município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao **PREGÃO Nº 20/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2017 - PROCESSO Nº 27/2017 - OBJETO:** Aquisição de tubos de concreto armado para manilhamento de travessias de ruas e manutenção da rede de coleta de águas pluviais do município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa: **QUALITUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA**, com sede à Rodovia dos Minérios, Km 16 1, s/nº, Centro, Almirante Tamandaré/PR, CEP: 83.513-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.068.549/0001-43, Inscrição Estadual: 90.142.167-63, representada neste ato por procuradora, a Sra. **ALESSANDRA GOINSKI**, portadora do CNPF/MF nº 004.088.289-60 e do CI.RG nº 71157289-7 SESP/PR, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 111.300,00 (cento e onze mil e trezentos reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Tubo de Concreto Armado PA-1 de 60cm	UN	1.500	R\$ 74,20	R\$ 111.300,00
VALOR TOTAL				R\$ 111.300,00	

Itapoa, 18 de abril de 2017.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 20/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2017 - PROCESSO Nº 27/2017 - OBJETO: Aquisição de tubos de concreto armado para manilhamento de travessias de ruas e manutenção da rede de coleta de águas pluviais do município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao **PREGÃO Nº 20/2017 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2017 - PROCESSO Nº 27/2017 - OBJETO:** Aquisição de tubos de concreto armado para manilhamento de travessias de ruas e manutenção da rede de coleta de águas pluviais do município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa: **TECNOTUBOS TECNOLOGIA EM TUBOS DE CONCRETO LTDA**, com sede à Estrada da Balsa, nº 1.500, Campo do Meio, Campo Largo/PR, CEP: 83.604,140, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.885.679/0001-20, Inscrição Estadual: 90320483-47, representada neste ato por procurador, o Sr. **FERNANDO MIRÓ FILHO**, portador do CNPJ/MF nº 320.740.269-00 e do CI.RG nº 1.466.277 SSP/PR, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 124.500,00 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Tubo de Concreto Armado PA-1 de 80cm	UN	1.000	R\$ 124,50	R\$ 124.500,00
VALOR TOTAL				R\$ 124.500,00	

Itapoá, 18 de abril de 2017.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial